



Fondo de Población de las Naciones Unidas
Avda. Aviadores del Chaco 2050,
Edif. World Trade Center, Torre 1, Piso 3.
Asunción, Paraguay
E-mail: paraguay.office@unfpa.org

CONVOCATORIA A LICITACIÓN INTERNACIONAL No. UNFPA/PRY/ITB/2022/001

“PROVISIÓN DE KITS DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL A CARGO DEL RELEVAMIENTO DE DATOS EN TERRENO PARA EL CENSO NACIONAL DE POBLACIÓN Y VIVIENDAS 2022, EN PARAGUAY”

NOTA ACLARATORIA Nº 2

Consulta Nº 8:

En el ítem Galletita de Agua Salada en su descripción dice que debe ser cerradas al vacío. Este producto no son cerrados al vacío como otros productos. Solamente se cierra herméticamente.

Respuesta:

Las galletitas de agua saladas, deben estar envasadas de forma industrial en paquetes cerrados herméticamente.

Consulta Nº 9:

En la experiencia solicitan presentar evidencia de productos similares. En este punto, podemos presentar contratos con entidades públicas de productos panificados?. Favor, aclarar este punto ya que estamos interesados en participar.

Respuesta:

Para acreditar la experiencia deben presentarse a lo menos 3 contratos (con sus respectivas actas de entrega/recepción de los bienes) para proveer productos alimenticios envasados, suscritos en los últimos 5 años, uno de los cuales debe ser de al menos USD 100.000.

Consulta Nº 10:

Se puede cotizar más de una marca de los productos o solamente una marca? Esto, teniendo en cuenta que las cantidades son grandes.

Respuesta:

Cada uno de los productos que componen el kit (las botellas de agua mineral sin gas, los paquetes de galletitas de agua saladas o las cajas de leche chocolatada) puede ser de más de una misma marca, siempre y cuando tengan características similares.

Consulta Nº 11:

En el Formulario V3 solicitan licencias vigentes y permiso. Con respecto a este punto qué documentos se refieren? Patente municipal?

Respuesta:

Debe presentarse la licencia municipal pertinente que habilite al oferente a desarrollar actividades comerciales o industriales con fines lucrativos.

Consulta Nº 12:

Las bolsas para el kit se cotiza recargando en los productos, ya que en la planilla de precios no establece las bolsas?

Respuesta:

En la planilla de precios deben consignarse los precios unitarios y totales para cada uno de los productos que componen el kit de alimentos, incluyendo el costo de los productos así como cualquier otro costo en que el proveedor incurra para entregar los kits de alimentos en el lugar de destino establecido.

Atentamente

UNFPA, Paraguay

8 de septiembre de 2022